



Saidai Duraisamy's
Manidhanaeyam Free IAS Academy

(Run by Manidha Naeyam Charitable Trust)
28, 1st Main Road, CIT Nagar, Chennai - 35 (HO).

Mail Address: manidhanaeyam@gmail.com

Website: www.mntfreeias.com



NAME: _____

TEST No.: _____

MEDIUM: _____

MOBILE: _____

பொது அறிவு
GENERAL STUDIES
தாள் - II
PAPER - II

அளவு : மூன்று மணி நேரம்
Duration : 3 Hours

மொத்த மதிப்பெண்கள் : 300
Total Marks : 300

(இவ்வினா-விடைத்தாள் தொகுப்பு 53 பக்கங்களைக் கொண்டுள்ளது)
(This question-cum answer booklet consists of 53 pages)

அறிவுரைகள் / INSTRUCTIONS

(கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை விண்ணப்பதாரர்கள் தவறாமல் பின்பற்ற வேண்டும்)
(Candidates shall comply with the following instructions)

1. விண்ணப்பதாரர்கள், இவ்வினா & விடைத்தாள் தொகுப்பு மொத்தம் 53 பக்கங்களைக் கொண்டுள்ளது என்பதை முதலில் உறுதி செய்து கொள்ள வேண்டும். இத்தொகுப்பில் ஏதேனும் குறைபாடிருப்பின், உடனடியாக வேறு தொகுப்பை தேர்வுக் கண்காணிப்பாளரிடம் கோரிப் பெற்றுக் கொள்ள வேண்டும்.

Candidates shall first ensure that this question-cum-answer booklet contains 53 pages. In case if any defect is found in this booklet, they can request for replacement from the invigilator immediately.

2. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் தனித்தனியாக விடை எழுதுவதற்கென இடம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர்கள் ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளிக்க ஒதுக்கப்பட்ட இடத்தில் மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். விடையளிக்க ஒதுக்கப்பட்ட இடத்திற்கு வெளியே எதையும் எழுதக்கூடாது.

Space has been provided to write the answer for each question. Candidates have to answer the questions only in the space provided for that question. They should not write anything outside the space provided.

3. விண்ணப்பதாரர்கள் வினாத்தாளின் ஒவ்வொரு பிரிவிலும் அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ள எண்ணிக்கையிலான வினாக்களுக்கு மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். அதற்கு மிகையான எண்ணிக்கையிலான வினாக்களுக்கு விடையளித்தால், ஒவ்வொரு பிரிவின் முடிவிலும் மிகையான எண்ணிக்கையில் விடையளிக்கப்பட்டவை கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.

Candidates should answer as many number of questions as instructed in the question paper in each section. If more than the required number of questions are answered, the answers written at the end of each section will not be taken into account.

4. இவ்வினா & விடைத் தொகுப்பில் வினாக்கள் தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வடிவங்களில் உள்ளன. அனைத்து இனங்களிலும் ஆங்கில வடிவில் தரப்பட்டுள்ள குறிப்புகளே முடிவானவை.

In this question-cum-answer booklet, questions are in Tamil and English versions. In all matters, English version is final.

5. விண்ணப்பதாரர்கள் இந்த வினா & விடைத் தொகுப்பிலிருந்து எந்தத் தாளையும் கிழித்துவிடக் கூடாது.

Candidates should not tear off any leaves from this question-cum-answer booklet.

6. இத்தேர்வை பொறுத்தவரை, அழகாக எழுதுவதற்காகவும், பிழையில்லாமல் எழுதுவதற்காகவும் தனியாக மதிப்பெண்கள் ஒதுக்கப்படவில்லை.

There is no reservation of marks for neatness of writing and correctness of spelling in respect of this examination.

7. விண்ணப்பதாரர்கள் கடித வடிவிலான வினாக்களுக்கு விடையளிக்கும்பொழுது தங்களது பெயரையோ, பதிவெண்ணையோ எழுதக்கூடாது. தங்களது பெயரில் கையொப்பமிடவும் அனுமதியில்லை. அவ்வாறான வினாக்களுக்கு பதிலளிக்கும்பொழுது வினாக்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பெயர் மற்றும் முகவரியையே பயன்படுத்தவேண்டும்.

வினாக்களில் பெயர், முகவரி ஆகியவை குறிப்பிடப்படவில்லையெனில், 'அனுப்புநர்', 'பெறுநர்' முகவரிகளில் அ ஆ இ அல்லது எக்ஸ் ஓய் இசட் அல்லது எக்ஸ் எக்ஸ் எக்ஸ் போன்ற பொதுப் பெயர்களை மட்டுமே எழுதவேண்டும்.

Candidates should not write their name, register number while answering letter type questions. Putting signature in their name is also not permitted. To answer such questions, the name & address given in the questions alone should be used.

If no name is given in the questions, they should write the general names like ABC or XYZ or XXX in 'From' and 'To' addresses.

Qn. No. 2	பூஞ்சைகளின் பயன்களை வரிசைப்படுத்துக. List out the uses of fungus.
--------------	---

விடை / ANSWER

Qn. No. 3	ஆணவக் கொலை என்றால் என்ன? அதற்கான காரணங்களை ஆராய்க. What is Honour Killing? Analyse its causes.
--------------	--

விடை / ANSWER

Qn. No. 4	தொகுப்பு சில்லுகளை விவரி. Explain Integrated Chips.
---------------------	---

விடை / ANSWER

Qn. No. 5	பல்வேறு வகையான வாழ்க்கை முறை நோய்கள் யாவை? What are the different types of lifestyle diseases?
---------------------	--

விடை / ANSWER

Qn. No.
6

பல்வேறு வகையான உணவுப் பாதுகாப்பு முறைகளை விளக்குக.

Explain Different types of Food Preservation Methods.

விடை / ANSWER

Qn. No.
7

பொதுநல வழக்கை வரையறுத்து அதன் முக்கியத்துவம் குறித்து விளக்குக.

Define Public Interest Litigation and write its importance.

விடை / ANSWER

Qn. No. 8	தமிழ்நாடு காலநிலை மாற்ற இயக்கத்தின் முக்கிய இலக்குகளை பட்டியலிடுக. List out the key goals of Tamil Nadu Climate Change Mission.
---------------------	---

விடை / ANSWER

Qn. No. 9	லித்தியம்-அயன் மின்கலத்தின் சாதகங்கள் மற்றும் பாதகங்கள் வரிசைப்படுத்துக. List out the Advantages and disadvantages of lithium-ion Batteries.
---------------------	--

விடை / ANSWER

பிரிவு - ஆ / SECTION - B

Qn. No. 1	விரிவாக விளக்குக: 1.அரசியலமைப்பு உரிமை. 2.மாநிலங்களுக்கு இடையேயான கவுன்சில்கள்.	Explain in detail: a. Constitutional Right. b. Inter-state councils.
---------------------	---	--

விடை / ANSWER

Qn. No. 2	ரேடார் வரையறு மற்றும் அதன் நடைமுறை பயன்பாடுகளை வரிசைப்படுத்துக. Define Radar and list out its Practical Applications.
---------------------	--

விடை / ANSWER

Qn. No. 3	மெய்நிகர் கற்றல் பற்றிய சிறு குறிப்பெழுதுக. Write a short note on Virtual Learning.
---------------------	---

விடை / ANSWER

Qn. No. 4	இந்தியாவில் இரும்பு மற்றும் எஃகு தொழிற்சாலைகள் குறித்து எழுதுக. Write a note on Iron and Steel industries of India.
---------------------	---

விடை / ANSWER

Qn. No. 5	‘பிங்க் பேட்ரோல்’ பற்றி விளக்குக. Define ‘Pink patrol.’
---------------------	---

விடை / ANSWER

Qn. No. 6	லோக்பால் மற்றும் லோக் ஆயுத்தா குறித்து எழுதுக. Write about Lokpal and Lokayukta.
---------------------	--

விடை / ANSWER

Qn. No. 9	குடியரசுத் தலைவரின் பரிசீலனைக்காக ஆளுநரால் ஒதுக்கப்படும் மசோதாவை பற்றி குறிப்பு தருக. Give an account reservation of bills by the Governor for consideration of President.
---------------------	--

விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



விடை / ANSWER

Qn. No. 3	'அடிக்கடி வரும் நகர்ப்புற வெள்ளம் மனிதனால் உருவாக்கப்பட்ட பேரழிவு' - கருத்துரைக்க. மேலும் அதைத் தீர்ப்பதற்கான நடவடிக்கைகளை பரிந்துரைக்கவும். 'Frequent urban floods are Man Made Disaster' - Comment. Suggest Measures to resolve it.
--------------	---

விடை / ANSWER

விடை / ANSWER



Qn. No. 4	கோவிட்-19 பொது முடக்கம் பெண்களுக்கு எதிரான குடும்ப வன்முறைகளை அதிகப்படுத்தியது -கருத்துரைக. Covid-19 Lockdown leads to increased domestic violence against women - Comment.
--------------	---

விடை / ANSWER



விடை / ANSWER

Qn. No.
5

பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்களின் பராமரிப்பு மற்றும் நலச் சட்டம், 2007ன் முக்கிய விதிகளைப் பற்றி விவாதிக்க.

Discuss the major provisions of The Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007.

விடை / ANSWER

விடை / ANSWER



Qn. No.
6

தமிழ்நாட்டில் சமூக நல நிர்வாகம் எதிர்கொள்ளும் முக்கிய சவால்களை பட்டியலிடுக.

List out the key challenges faced by Social Welfare Administration in Tamil Nadu.

விடை / ANSWER



விடை / ANSWER

Qn. No. 7	நிதி கொள்கை பற்றி விளக்குக. Illustrate Fiscal Policy.
--------------	---

விடை / ANSWER

விடை / ANSWER



Qn. No. 8	அஸ்ஸாம் - மேகாலயா எல்லைப் பிரச்சனை மற்றும் இரு மாநிலங்களுக்கு இடையே சமீபத்தில் கையெழுத்தான ஒப்பந்தம் பற்றி விவாதிக்க. Discuss about the Assam – Meghalaya Border Dispute and recently signed agreement between these two states.
--------------	--

விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



Qn. No. 10	'முதலமைச்சர் அரசாங்கத்தின் தலைவர்' - விமர்சன ரீதியாக பகுப்பாய்வு செய்க. 'Chief Minister is the head of the government' - Critically Analyse.
---------------	---

விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



Qn. No. 12	ஏதேனும் இரண்டிற்கு விடை அளிக்க: 1.பாதுகாப்பு தொழில்துறை வழித்தடம். 2.தமிழ்நாடு மின் ஆளுகை நிறுவனம். 3.MGNREGA	Attempt any two: a. Defence Industrial Corridor. b. Tamil Nadu e-Governance Agency. c. MGNREGA
---------------	--	---

விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



Qn. No.
2

வரதட்சணைகான காரணங்கள் மற்றும் தாக்கம் பற்றி விவரிக்க, வரதட்சணையை ஒழிப்பதற்கான நடவடிக்கைகள் பற்றி எழுதுக.

Elucidate the causes and impact of dowry, Write about remedial measures to eradicate dowry.

விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



விடை / ANSWER

Qn. No.
3

ஏதேனும் மூன்றிற்கு விடை அளிக்க:

- 1.விரிவாக்கப்பட்ட தயாரிப்பாளர் பொறுப்பு.
- 2.இந்தியாவில் நிலநடுக்க மண்டலங்கள்.
- 3.சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு மதிப்பீடு.
- 4.PM CARES -நிதி.

Attempt any three:

- a.Extended producer responsibility.
- b.Earthquake Zones in India.
- c.Environmental impact assessment.
- d.PM CARES -fund.

விடை / ANSWER

விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



Qn. No. 4	இந்தியாவில் மத்திய-மாநில நிதி சார்ந்த உறவை விளக்குக. Explain Centre-State Financial Relation in India.
--------------	--

விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



Qn. No.
8

ஆன்லைன் கூதாட்டத்தின் தீய விளைவுகளை விமர்சன ரீதியாக ஆராய்க, மேலும் தமிழ்நாடு ஆன்லைன் கூதாட்டத் தடை மற்றும் ஆன்லைன் விளையாட்டுகள் (ஒழுங்குமுறை) அவசர சட்டம், 2022 குறித்து எழுதுக.
Critically examine the ill effects of Online Gambling, and Write about Tamil Nadu Prohibition of Online Gambling and Regulation of Online Games Ordinance, 2022.

விடை / ANSWER



விடை / ANSWER



விடை / ANSWER

